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SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER 2023 
 
Guds Søn har os så kær, han er børnevennen stor, 
han bærer barnet op til Gud på armen; 
han storm og hav betvang, da han vandred på jord, 
men børnene leged ham ved barmen. 
DDS 750 v4 
 
Nyeste informationer kan findes på kirkens hjemmeside www.sctjohannes.dk 

 
Side 2 
 
BØRNEKLUBBEN SPÆTTEN 
Torsdag den 7. september kl. 14:30 - 16:00 inviteres til fødselsdagsfest i Spætten med opstart på ny sæson. 
Spætten er Sct. Johannes Kirkes børneklub fra 4 år - ca. 8 år. I Spætten synger vi - ofte med 
bevægelse. Vi hører bibelhistorier, fortællingen bygges op med billeder, derved lærer vi om, hvad 
der står i Bibelen og hvilken værdi det har i vores hverdag. Vi hygger hver gang med forfriskning. 
Det er gratis at gå i Spætten, og for børn der er i institution i Sct. Johannes Sogn, er der mulighed 
for at blive kørt til kirken med Taxa. 
Kontakt gerne Tove Jessen for yderligere information tlf. 40356553 / tbj@sctjohannes.dk. 
Program kan hentes i kirken eller ses via kirkens hjemmeside. Vi glæder os til gensyn i Spætten 
og håber nye har mulighed for at være med. 
Tove Jessen 
 
MESSY CHURCH 
Torsdag den 28. september kl. 16:30 - 19:00. Vi glæder os igen til at se en stor flok børn og voksne. Der er 
kaffe på kanden når I kommer, og så kommer der aktiviteter, fortællinger, kirke og pizza til 
sidst. Det er smaddersjovt og hyggeligt 
Messy-gruppen :) 
 
ALLE HELGENS GUDSTJENESTE 
Søndag den 5. nov. kl. 15:00. Vi inviterer igen til Alle helgens gudstjeneste med forudgående 
kaffebord. Den traditionelle mindegudstjeneste bliver igen med oplæsning af navnene på dem, vi præster 
har begravet siden sidste Alle helgen. 
Hvis man ønsker et navn med, som vi to præster ikke har haft tjenesten for, så ring blot ind til os. 
Præsterne 
 
CAFÈ JOHANNES + ÆLDREGUDSTJENESTE 
Tirsdag den 5. september kl. 14:00 - 16:00 begynder Café Johannes efterårssæson. 
Alle er meget velkomne til at komme forbi til hyggeligt og uformelt samvær. 
ÆLDREGUDSTJENESTEN 
Tirsdag den 12. september kl. 14:00 begynder vi i Sct. Johannes Kirke med gudstjeneste v. Scot 
Christensen efterfulgt af gratis kaffebord i Café Johannes. Vær med til at invitere til denne eftermiddag, 
hvor der er mulighed for at benytte kirkebil ved henvendelse til Herning Taxa tlf. 97120777 senest dagen 
før. Man må gerne køre med som ledsager. Returkørsel sker ved henvendelse til kirketjeneren, som 
sørger for denne bestilling. 



Tove Jessen 
 
KIRKEBLADET Blad nummer 102. 
September – november 2023. Indsendelsesfrist til næste blad er 1. nov. Bladet findes på hjemmesiden 
med muligheder for blinde. Redaktion: Scot A. Christensen, Lennart B. Jessen. 
Forsidefoto: Katarina 
 
Side 3 
 
MENIGHEDSLEJR 2023 
Menighedslejr på Tårnborg den 15-16 september. Fredag aften med besøg af Martin Bentsen, præst 
i Oase kirken Herning. Emne: ”Fra rocker til præst - evangeliets forvandlende kraft” 
Lørdag: To bibeltimer med Roar Steffensen, præst i Kvaglund kirke, tidligere missionær i Peru. 
1. Bibeltime emne: ”Tro der sætter fri”. 
2. Bibeltime emne: ”Fra hvide marker til hvide klæder”. 
Henrik Tjavad medvirker, så glæd dig til en masse dejlig lovsang. Der er program for børnene med 
forskellige aktiviteter. Tilmelding til Lene Larsen på mail erlinglene@gmail.com eller tlf 29404847. 
Udførligt program findes i kirken. 
Menighedsarbejdet 
 
JOHANNESAFTEN 
Torsdag den 7. september kl. 19:00 afholdes Johannesaften, hvor vi igen får besøg fra Israel. 
Israelsaften / Billedforedrag v. Karin og Volf Volfson, Jerusalem. Emne bliver ”Jerusalem - Herrens trone 
(Jeremias 3,17)” 
Menighedsarbejdet 
 
GOSPELGUDSTJENESTE 
Søndag den 1. oktober kl. 10 medvirker gospelkoret Good Time ved højmessen kl. 10. Om lørdagen er 
der “arbejdsdag” for gospelkoret Good Time i Sct. Johannes Kirke. Det er blevet en god årlig 
kortradition at afsætte en weekend, hvor vi kan komme i dybden med både sang og fællesskab. Der 
skal læres nyt, der skal finpudses musikalske detaljer, og erfaringen siger, at dagen bringer mange grin 
og hygge. Alt sammen for at vi kan synge “the gospel” = det gode budskab med liv og indlevelse. 
Søndag glæder koret sig til at synge ved højmessen, som vil bære et tydeligt præg af gospel. 
Tjagvad 
 
Side 4 

 

KALENDER 
Torsdag 7. sept. - Opstart af tilbud til børn, se www.sctjohannes.dk 
Torsdag 7. sept. kl. 19:00 Johannesaften. Israelsaften: Billedforedrag v. Karin og Volf Volfson, 
Jerusalem. Emne: ”Jeruslem - Herrens trone (Jeremias 3,17)” 
Torsdag 14. sept. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen i kirken. 
Torsdag 28. sept. kl. 13:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes ved kirken til udflugt. 
Torsdag 12. okt. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen i kirken. 
Torsdag 26. okt. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen i kirken. 
Søndag 5. nov. kl. 15:00 Alle helgens søndag. Begynder med kaffebord i Vestfløjen. 
Torsdag 9. nov. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen i kirken. 
Torsdag 23. nov. kl. 14:00 Aktion Børnehjælp. Vi mødes i Glassalen i kirken. 
 
LOVSANGSKONCERT KATEDRAL 
med Arvid Asmussen og band. 



Glæd dig til en stor lovsangsaften når Arvid Asmussen og hans band præsenterer sangene fra KATEDRAL! 
Albummet udkom i september 2022 og blev taget rigtig godt imod på en landsdækkende release-turné, 
på diverse streaming-tjenester og ikke mindst i kirker landet over, hvor flere af sangene allerede er blevet 
en del af fællessangs-repertoiret. Til efteråret 2023 er Arvid og bandet klar til endnu en koncertrække. 
Lovsangskoncerten bliver en medrivende aften, hvor Arvid og bandet inviterer til fællessang med både 
nye og kendte danske lovsange og salmer. Der vil også være enkelte ”lytte-sange” på repertoiret. Genren 
spænder fra folk/singer-songwriter til pop/rock og leveres af et fantastisk band bestående af Steffen Rauff 
(tangenter), Jacob Worm (guitarer), Jimmi Bech (trommer), Oliver Nymann-Eriksen (bas) og Cathrine 
Højlund (sang). 
KATEDRAL handler om Guds nærvær – ikke kun i kirken – men i skaberværket og i naturen rundt omkring 
os, der er den egentlige store katedral. Her kan vi opdage Gud - at vi kan være sammen med ham, og at 
han taler til os. De fleste danskere kan komme i kontakt med følelsen af at være en del af noget større, 
når de er i naturen – uanset deres forhold til kirken – og sangene rækker på den måde ud over kirkens 
rum til endnu flere danskere. 
Koncertturnéen arrangeres i samarbejde med YFC/SonarMusic. Efter koncerten vil der være mulighed 
for at købe musik og merchandice og hilse på Arvid og bandet. 
Om Arvid Asmussen 
Arvid Asmussen er sangskriver, musiker, forfatter og præst i Silkeborg Oasekirke. Siden 2010 har 
han udgivet moderne salmer og lovsange og er bl.a. kendt for ”Vi vil gi’ dig det bedste vi har”, ”Ud af 
mørket” og ”Jeg vil ikke glemme dig”. Arvid Asmussen har spillet mere end 200 lovsangskoncerter over 
hele landet og følges hver måned af ca. 7000 lyttere på Spotify foruden andre streamingtjenester. 
Arvid Asmussen er aktuel med albummet ”Katedral” som udkom i september 2022. 
Links 
Youtube: www.bit.ly/2NHRDYS 
Spotify: spoti.fi/3PUVNfa 
Facebook: www.facebook.com/arvidlovsang/ 
Instagram: www.Instagram.com/arvidlovsang 
Tjagvad 
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GUDSTJENESTE KALENDER 
Herunder er der kolonner med dato, helligdag, tid & præst, Indsamling og øvrig information. 
LBJ = Lennart B. Jessen, SAC = Scot A. Christensen 
 

3. sept. 13. søn. eft. trinitatis 10:00  SAC DBI  

10. sept. 14. søn. eft. trinitatis 10:00  LBJ Folkek. Søndagsskole Høstgudstjeneste 

12. sept.  14:00 SAC  Ældregudstjeneste 
17. sept. 15. søn. eft. trinitatis 10:00 SAC SAT7  

     

24. sept. 16. søn. eft. trinitatis 10:00  LBJ Menighedsarbejdet  

27. sept.  16:30 SAC  Fyraftensgudstjeneste 

28. sept.  16:30 LBJ Dansk Eur. Mission Messy Church 

1. okt. 17. søn. eft. trinitatis 10:00 SAC Åbne Døre Gospelkoret medvirker 

8. okt. 18. søn. eft. trinitatis 10:00  SAC Folkek. Søndagsskole  

15. okt. 19. søn. eft. trinitatis 10:00 LBJ Menighedsfakultetet  

22. okt. 20. søn. eft. trinitatis 10:00  LBJ Åbne Døre  

25. okt.  16:30 SAC  Fyraftensgudstjeneste 

     

29. okt. 21. søn. eft. trinitatis 10:00 SAC Alpha Danmark  



5. nov. Alle helgens dag 16:00 LBJ+SAC MAF Kaffebord kl. 15:00 
12. nov. 23. søn. eft. trinitatis 10:00 SAC Alpha Danmark  

     

19. nov. 24. søn. eft. trinitatis 10:00  LBJ SAT7  

26. nov. Sidste søn. i kirkeåret 10:00 SAC Åbne Døre  

29. nov.  16:30 SAC  Fyraftensgudstjeneste 

3. dec. 1. søn i advent 10:00  SAC Menighedsarbejdet  

LBJ: Lennart B. Jessen, SAC: Scot A. Christensen 
 

 

 
Vers 
Så kast da al din smerte på Herrens stærke magt, 
og håb, o, håb, mit hjerte, vær trøstig, uforsagt! 
Du er dog ej den herre, som alting råde bør; 
Gud monne sceptret bære, og alting vel han gør. 
DDS 36 
 
Kontakter 
SCT. JOHANNES KIRKE, FREDHØJ ALLÉ 2, 7400 HERNING 
Kirken er åben tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 10:00 til 15:00 og ved gudstjenester. 
Kirkerummet åbnes efter aftale med en af vore kirketjenere. 
Kirkekontoret: Østre Kirkevej 1, 7400 Herning, Tlf. 97122338. 
 Kontoret er åbent mandag - fredag kl. 9:00 til 13:00 - Torsdag tillige kl. 15:00 til 17:00 
Sognepræst: 
 Lennart B. Jessen, Kingosvej 1, tlf. 97214483, lbj@km.dk - Træffes efter aftale (fri mandag) 
 Scot A. Christensen, Frijsenborgvej 35, tlf. 97214293, sac@km.dk - Træffes efter aftale (fri fredag) 
Organist: 
 Henrik Tjagvad Madsen, tlf. 61654355, htm@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (fri mandag) 
Kirketjener: 
 Birgitte Tolstrup, tlf. 24782995, bt@sctjohannes.dk 
 Jørgen Ødegaard, tlf. 20152995, joe@sctjohannes.dk 
Kirke- og Kulturmedarbejder: 
 Tove B. Jessen, tlf. 40356553, tbj@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (fri mandag) 
 Dorte S. Bach, tlf. 25309327, dsb@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (fri fredag)  
 
Taxa / Kirkebil til gudstjeneste / Johannesaften: Al transport bestilles gratis dagen før senest kl. 20:00 hos 
Herning Taxa, tlf. 97120777. Oplys navn, adresse, telefon, ankomsttid og, om der evt. er hjælpemiddel / 
ledsager. Returkørsel fra kirken til hjemmet bestilles af kirketjeneren. 
Taxa for børn til børneklubben ”Spætten” aftales med Tove Jessen. 
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7 SESSIONER DER VIL STYRKE JERES FORHOLD 
HAR DU TJEKKET? 

 Årligt tandlægebesøg 
 Syn af bilen 
 Skat tilbage 
 Kolesteroltallet 

mailto:bt@sctjohannes.dk
mailto:joe@sctjohannes.dk


??? Dit parforhold 
Der er næppe mange af os, der undlader at tjekke skats årsopgørelse i april måned. Forhåbentlig får vi 
også et tjek af vores tænders tilstand med jævne mellemrum. Om vi vil det eller ej, skal vi også have vores 
bil tjekket senest efter 2 år, når det er tid til syn. Der er en lang række ting, som vi finder det meget 
naturligt at sørge for at få tjekket med regelmæssighed. Men hvordan er det med vores relation til den 
der står os nærmest? Min ægtefælle? Kører det blot af sig selv? Har vi det måske, som det fortælles om 
parret, der lige havde fejret sølvbryllup. Manden Peter sidder fordybet i dagens avis, da Magda pludselig 
begynder at græde. ”Hvad græder du over Magda”? ”Jeg er i tvivl om du stadig elsker mig”, svarer Magda 
sørgmodigt. Peter ser irriteret på hende og udbryder: ”Hvorfor dog 
det? Det har jeg jo fortalt dig den dag jeg sagde ja i kirken for 25 år siden – hvordan kan du være i tvivl om 
det så”? Hvorefter han begraver sig i dagens avis igen. 
Her til efteråret er der mulighed for at give dit parforhold et sundhedstjek. En tid med din ægtefælle 
eller din partner, hvor I prioriterer at sætte 7 aftener af til at få talt sammen om gode og vigtige emner for 
alle par. Erfaringen viser, at det som regel er kvinden, der vil have sin mand med på et sådant kursus. De 
fleste af vi mænd er ret tøvende omkring dette, men prøv at komme din pige i forkøbet og spørg, om hun 
ikke vil med! Det vil hun gerne!  
Kurset begynder den 13. september. Sidste tilmelding er den 7.september. 
Pris 750 kr pr par inkl. aftensmad. Se meget mere info i forrige kirkeblad eller på kirkens hjemmeside! 
Scot Christensen 
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THANKSGIVING 
Thanksgiving – at sige Gud tak. 
I forbindelse med en kirkekaffe har jeg haft en lille snak med Tina og Jesper Tungelund om 
”Thanksgiving”, som nogle måske har hørt lidt om fra USA. ”Thanksgiving” er et engelsk ord og betyder 
direkte oversat: ”at sige tak”. Det er en gammel amerikansk tradition. Man mener, at den har sin rod i 
1620, da de tidligste pilgrimme fra England tog turen over Atlanten i skibet Mayflower. Det var en meget 
hård sejlads, og omkring halvdelen af passagererne døde. 
Godt 50 overlevende nåede i land og fik sået afgrøder, og den følgende høst fejrede de med en fest, 
hvor de rettede deres taknemmelighed imod Gud. Små 250 år senere erklærede præsident Abraham 
Lincoln den sidste torsdag i november for officiel national Thanksgiving (taksigelsesdag). Lincoln udtalte 
ved samme lejlighed, at det skulle være en dag ”med taksigelse og lovprisning af vores gode Fader, som er 
i Himlen”. Siden da har det været national helligdag i USA og fejres som nævnt dér den sidste torsdag i 
november måned. 
I Danmark kender vi mere til de almindelige høstfester, som vi gerne holder i kirkerne i september 
måned. Disse høstfester er også udtryk for vores taknemmelighed over for Gud for ”alle gode gaver, 
som kommer ned fra oven” og det daglige brød, som vi også beder om i Fader Vor. Men 
høstgudstjenesterne er i højere grad noget, som holdes i kirkerne. Hvorimod den amerikanske 
pendant – Thanksgiving – er en takkefest, som holdes privat i hjemmene. 
Igennem et par år har Tina og Jesper gået og talt om, at det kunne være spændende at holde 
Thanksgiving. Og sidste år i november prøvede de det af for første gang. 
Jeg spurgte Jesper og Tina, hvorfor de gjorde det? 
”Vi havde set det i nogle amerikanske film og syntes, det så hyggeligt ud. Folk mødes privat med 
venner og familie, spiser noget god mad, synger lovsange og beder sammen. Det handler om at fejre 
den nære familie, de gode venner og efterårets høst. Og i bund og grund handler denne helligdag 
om taknemmelighed, om at sige Gud tak”. 
Hvordan gik så dagen? 
”Vi havde inviteret to hold venner, og vi var 11 i alt. Det blev en velsignet dag, helt fyldt af Helligånden. 
Gud var nær”. Har I et godt råd til dem, som synes det lyder godt og vil prøve noget lignende? 



”Der er 3 ting. For det første er det en god idé, hvis det er et sammenskudsgilde. For det andet: tag det 
afslappet! For det tredje: Hyg jer og sig Gud tak”! ”Men forud for dagen er det også vigtigt, at der er 
nogen der påtager sig at bede for dagen, så jorden gødes. Oplagt er nok, at det er værtsparret, der 
særligt tager denne forbøn på sig og, at man har øje for, at Herren Jesus Kristus er i centrum, samt 
taksigelsen af Ham. Herved kommer hyggen og det gode fællesskab, når Helligånden kommer os 
nær! Det er altafgørende? 
Såvidt Jesper og Tinas tanker for ”Thanksgiving” i Sunds hvor de bor. Måske flere i menigheden bliver 
inspireret til at invitere nogle venner – måske fra menigheden – til denne taksigelsesfest med 
Herren i centrum. Tina og Jesper har i hvert fald planer om at gentage dagen, og dermed er en god 
tradition ved at blive skabt. 
Tilsidst spurgte jeg også Jesper og Tina lidt til forløbet af dagen, og de havde følgende oplæg: 
- kl. 13.00: gæsterne ankommer, og vi hilser på hinanden, og maden anrettes. Til bordet og værten beder 
en bordbøn med fokus på taksigelse og lægger dagen i Guds hånd. 
Måltid og hygge. 
Kaffe. Herunder synger vi en halv times tid, selvfølgelig også med fokus på taknemmelighed over 
for Gud. 
Til sidst beder vi sammen i godt en halv time, hvorefter dagen rundes af ved 19-tiden. 
Som en ekstra bonus har Tina og Jesper nedfældet menuen, som de fulgte nøje: 
Kalkun (må gerne have ligget i lage fra dagen før) 
Søde kartofler 
Søde kartofler med skumfiduser (meget sødt) 
Stuffing - brød i tern, bagt i ovn. 
Grønne bønner 
Sovs - lavet på fong fra kalkunen. 
Tranebær syltetøj 
Tranebær mimosas (drink baseret på champagne) 
Ostekage med pecannødder 
Scot Christensen  
 
BAGSIDEN 
 
VÆR BARMHJERTIGE OG DØM IKKE 

Dette er mit vidnesbyrd fra den fjerde søndag efter trinitatis. Præsten havde prædiket over teksten om bjælken i mit eget øje og 

splinten i min næstes øje, og han havde opfordret os til at lytte og se, hvad Helligånden ville tale til os, om der skulle være nogen, 

vi manglede at tilgive, og han lavede en pause i prædikenen, så det kunne ske. 

Jeg kom i tanke om A. Det var lidt overraskende, for jeg havde arbejdet en del med at tilgive denne person. Samme dag om 

eftermiddagen satte jeg mig ned. Efter bøn ønskede jeg at tilgive A, som jeg havde fået en tilskyndelse til i kirken om formiddagen. 

A er som sagt en person, som jeg har tilgivet i flere omgange og gjort meget ud af at tilgive, og jeg føler egentlig fred overfor 

denne person nu. Men jeg ville være lydig overfor denne impuls, som jeg følte var kommet fra Gud, og tilgive ham. 

Da jeg begyndte at sige for mig selv, at ”jeg vælger at tilgive dig, A, i Jesu Kristi navn for xx du gjorde mod mig”, så skiftede mit 

fokus, og jeg indså, at det jo ikke var A, jeg skulle tilgive. Det var mig selv og min egen andel i, hvordan vores relation havde 

været. Og der skal jeg love for, at jeg fik øje på en hel masse ting, jeg måtte bekende og bede om tilgivelse for. 

For hvor havde jeg dog dømt ham og tænkt, at han havde dårlige motiver, og haft mit hjerte lukket. I mit valg om at tilgive min 

næste havde jeg ikke fået øje på min egen andel i vores dårlige relation. Alt dette bragte jeg frem for Jesus og bekendte 

med sorg, og bad om at også jeg må finde tilgivelse for mig selv i Jesu Kristi Navn for, hvordan jeg havde dømt en anden og lukket 

mit hjerte for ham. Det blev, kort fortalt, en større rengøring, og bagefter følte jeg mig glad og lettet og oplevede en dejlig fred. 

Jeg takker Gud for at overraske mig på denne måde og hjælpe mig til at indse, hvem det var, jeg virkelig skulle vise barmhjertighed 

og tilgive den dag. Ved kun at tilgive den anden, men ikke mig selv, havde jeg jo lige præcis koncentreret 

mig om splinten i min næstes øje, og ikke set bjælken i mit eget. Amen 

Lise Fast 


